Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antonio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

Exmo. Senhor
Sergio Antônio de Mattos

Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio do Sudoeste

REQUERIMENTO Nº 27/2023

Requer ao Departamento de Estradas de
Rodagem - DER, para que estude a

possibilidade de fazer a manutenção do trevo
de acesso ao Distrito de São Pedro do Florido.

   O vereador infra-assinado, Marcos de Oliveira - PSD, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Departamento de Estradas de Rodagem - DER,

Avenida Iguaçu, 420 - Rebouças - 80230-020 - Curitiba - PR, protocolo@der.pr.gov.br,

para que estude a possibilidade de fazer a manutenção do trevo de acesso ao Distrito de

São Pedro do Florido - PR 481 - Rodovia Dorival Gabriel Bandeira: Trecho Ampére - Santo

Antônio do Sudoeste.

   O pedido justifica-se tendo em vista que há o aparecimento de buracos e

ondulações, os quais deixam os motoristas expostos ao risco de ocorrência de acidentes,

sendo de suma importância e urgência a realização dessa manutenção ora requerida.

Nestes termos, pede deferimento.

   Plenário Laurindo Flávio Scopel, 23 de agosto de 2023.

Marcos de Oliveira

Vereador